

### **ESTADO DO TOCANTINS** MUNICÍPIO DE TALISMÃ

# CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ

CNPJ 03.931.454/0001-74

## TERMO DE POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE-PREFEITO **MANDATO DE 2025/2028**

#### MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO

No primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (01/01/2025), no auditório da Câmara Municipal de Talismã, Estado do Tocantins, localizada na Rua Raimundo Souza Costa, Quadra 21, Lote 12, Centro, compareceram os senhores: 1. Ueliton Carlos Araújo, eleito pelo PRD (Partido Renovação Democrática) com 193 votos; 2. Dyeisson Taryk Alves dos Santos, eleito pelo PRD (Partido Renovação Democrática) com 171 votos; 3. Edivaldo Rodrigues de Souza, eleito pelo PRD (Partido Renovação Democrática) com 158 votos; 4. Marcos Pimentel da Silva, eleito pelo PSD (Partido Social Democrático) com 134 votos; 5. Nara Rúbia Cândida Silva, eleita pelo partido União Brasil com 132 votos; 6. Leandro dos Santos Mariano, eleito pelo PRD (Partido Renovação Democrática) com 129 votos; 7. Cleonice Maria de Jesus Souza de Oliveira, eleita pelo partido União Brasil com 126 votos; 8. Jackson Henrique Pallin de Melo, eleito pelo partido União Brasil com 124 votos; 9. Wagner Hernandes Rodrigues, eleito pelo partido Republicanos com 79 votos, diplomados pela Justiça Eleitoral Vereadores deste município e eleitos em 06 de outubro de 2024, convidados pelo Presidente da sessão solene a prestarem o seguinte compromisso: "prometo manter, defender e cumprir a Constituição da República e do Estado esta Lei Orgânica do Município e demais leis, promover o bem coletivo e exercer com patriotismo, honestidade e espírito público o mandato que me foi confiado". Em seguida tomou posse o senhor Flávio Moura de França, diplomado pela Justiça Eleitoral Prefeito do Município de Talismã e eleito pelo partido União Brasil com 1800 votos em 06 de outubro de 2024, juntamente com seu Vice-prefeito Manoel Gomes da Silva eleito pelo PL (Partido Liberal). Concluídas as formalidades, o Presidente da sessão solene, usando das atribuições conferidas pelo Regimento Interno, Lei Orgânica, das Constituições Estadual e Federal, solenemente declarou empossados os senhores Vereadores, Prefeito e Vice- prefeito deste Município de Talismã, para o mandato de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028. E, para constar, foi lavrado este Termo de Posse, que vai assinado pelos empossados nesta Sessão Solene.

1. Ueliton Carlos Araújo



#### ESTADO DO TOCANTINS MUNICÍPIO DE TALISMÃ

## CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÂ

CNPJ 03.931.454/0001-74

Edivaldo Rodrigues de Souza

4. Marcos Pimentel da Silva

5. Nara Rúbia Cândida Silva

6. Leandro dos Santos Mariano

7. Cleonice M. de Jesus Souza de Oliveira

8. Jackson Henrique Pallin de Melo

9. Wagner Hernandes Rodrigues

Flavio Moura de França

ues do Tiha

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS

COMARCA DE ALVORADA - TALISMÃ-TO

Jane Jacomossi Gorgone - Tabeliã/ Registradora
Rua 08, Qd.26, Lt.12, snº Centro
Fone: (63) 3385-1125

Nº SELQ 152967AAA031570-NRT,152967AAA031573-STV
TALISMA-TO, 03/01/2025, PROTOCOLO 472
REGISTRO 419 - LIVRO B
TOTAL: R\$33,16 TFJ.: R\$12,21 FUNC.: R\$13,78 FSE.: R\$2,69 ISS.: R\$1,00
TOTAL: R\$62,84
HTTPS://GISE.TJTO.JUS.BR.GISE.QR?C=152967AAA0315708V=NRT

MILLIANE RODRIGUES DOS S ESCREVENTE SUBSTITUTA

CNPJ: 12.296.495/0001-27

REGISTRO DE IMÓVEIS, PESSOAS JURIDICAS TULOS DOCUMENTOS E PROTESTOS

Rua 09 00 26 Lt. 04 3 Centro CEP: 77 483-000 Talsmā - TO

### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO ESTADO DO TOCANTINS. COMARCA DE ALVORADA. MUNICÍPIO E DISTRITO DE TALISMÃ. REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS. CNS 15.296-7 JANE JACOMOSSI GORGONE - REGISTRADORA FONE/ZAP: (63) 99102-1905

#### CERTIDÃO DE REGISTRO

Certifico, em virtude de requerimento da pessoa interessada e por dever de ofício, haver registrado nesta data, em REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS, Livro B, com o protocolo sob o n.º 472, registro sob o n.º 419, contendo 2 páginas, o TERMO DE POSSE DOS VEREADORES, PREFEITO E VICE-PREFEITO - MANDATO 2025/2028, abaixo as demais descrições:

Transcrito o que se tinha a tornar público, a teor e para os fins do § 1º do art. 160 da Lei Federal nº 6.015 de 31/12/1973, lavrei o presente termo, que assino, em público e fiel testemunho da verdade. Dou fé.

Talismã, TO., 03 de janeiro de 2025.

Cyntia Emilliane Rodrigues dos Santos Escrevente Substituta

> CNPJ: 12.296.495/0001-27 REGISTRO DE IMÓVEIS. PESSOAS JURIDICAS TITULOS, DOCUMENTOS E PROTESTOS
> Rua 09 Qd 26 Lt. 04 s/nº Centro
> CEP 77 483-000 Talismā - TO
> COMARCA DE ALVOPADA - T
> ESTADO DO TOCANTINA